
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

N° 557 DEL 07 OTTOBRE 2015 
 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: CIG 6395827368 

 Gara a procedura aperta per l’affidamento, per anni tre, del servizio di pulizia, sanificazione, 

detersione e disinfezione delle superfici presenti negli edifici 9 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 

18 ed Uffici Via Quagliariello – Lotto B (gara 2928) – Indizione gara. 

 

 

 

 

 

 

Proponente il Capo dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 

il servizio pubblico. 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

Il Capo dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico  anno 2015 conto 502020105 costi comuni aziendali……………. 

preso nota ai fini bilancio pluriennali 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

             F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Preso atto che  il servizio di pulizia, sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici presenti negli edifici 

9 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 18 ed Uffici Via Quagliariello – Lotto B, affidato alla società Emme 

Service s.r.l.,  giusta contratto rep.212 del 22.12.2010, è scaduto il 31.07.2014; 

 

Vista la disposizione n.37 del 07.02.2014 con la quale è stata individuata Responsabile Unico del Procedimento 

la dott.ssa Emma Montella, afferente alla Direzione Sanitaria di questa A.O.U.; 

 

Vista la nota prot. SRA-0007045-2015 del 26.05.2015 con la quale la So.Re.Sa. S.p.A., nelle more di 

definizione della gara Consip, ha autorizzato questa A.O.U. all’espletamento diretto di autonoma procedura di 

gara, con l’inserimento nel contratto di appalto di apposita clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che 

intervengano successivi analoghi affidamenti da parte della citata So.Re.Sa. in seguito a gare centralizzate; 

 

Vista, altresì, la nota prot.3177 del 21.08.2015 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha 

trasmesso il Capitolato speciale d’appalto, elaborato sulla scorta delle indicazioni fornite dal Sub Commissario 

Amministrativo con annotazione apposta a margine della citata autorizzazione della Soresa, conclusivamente 

definito, visionato e sottoscritto a firma congiunta del Sub Commissario Sanitario e visto ancora il Documento 

Unico di Valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI) inviato dall’U.O.C. Prevenzione e Protezione nei 

Luoghi di Lavoro; 

 

Considerato che la gara a farsi contempla anche spazi di proprietà di questa Azienda in uso all’A.O.U. della 

Seconda Università degli Studi di Napoli; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta per il servizio di pulizia, 

sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici presenti negli edifici 9 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 

17 – 18 ed Uffici Via Quagliariello – Lotto B, per la durata di anni tre, per l’importo massimo per l’intera 

durata triennale, di € 15.000.000,00 al netto dell’IVA e del costo degli oneri della sicurezza derivanti dai rischi 

di natura interferenziale pari ad € 4.470,00 oltre IVA, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli art.81 comma 1 

e 83 del citato D.lgs 163/06 e ss.mm.ii.; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

� Autorizzare gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione, detersione e 

disinfezione delle superfici presenti negli edifici 9 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 18 ed Uffici Via 

Quagliariello – Lotto B, per la durata di anni tre, per l’importo massimo per l’intera durata triennale, di € 

15.000.000,00 al netto dell’IVA e del costo degli oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale pari ad € 4.470,00 oltre IVA, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli art.81 

comma 1 e 83 del citato D.lgs 163/06 e ss.mm.ii.. 

Ad avvenuta aggiudicazione, l’A.O.U. della Seconda Università degli Studi di Napoli, per gli spazi dalla 

stessa utilizzati presso questa Azienda, provvederà con autonomi provvedimenti alla formalizzazione 

contrattuale sulla scorta dei risultati di gara. 

 

� Approvare l’allegato Capitolato speciale d’appalto nonché gli allegati bandi di gara. 

 

� Autorizzare la pubblicazione degli allegati bandi di gara alla G.U.C.E., alla G.U.R.I. e, per estratto, su n.2 

quotidiani a livello nazionale e 2 quotidiani ad ampia diffusione regionale, nonchè sul sito Internet 

dell’A.O.U.. 

 

� Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 



aderire a contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip 

che contempli analogo Servizio.  

 

� L’importo complessivo massimo, per l’intera durata triennale di € 18.305.453,40 (€15.004.470,00 + € 

3.300.983,40 per IVA al 22%), inclusi gli oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale 

pari ad € 4.470,00 oltre IVA, graverà sui conti di bilancio economico degli anni 2016, 2017 e 2018, 

da attribuire ai costi comuni aziendali. 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                              F.to  Giovanni Persico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna  07.10.2015 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

  

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il  23.10.2015 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                      F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il _______________ 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                     F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                       F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                      F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


